



**ΜΟΝΑΔΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΓΙΑ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ
ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ**



**ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ**

ΕΝΤΥΠΟ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ

Στο έντυπο αυτό θα καταγραφούν οι ανάγκες του σχολείου, στη βάση της τοποτέχνησης, που απαιτούνται για τη δημιουργία του πράσινου χώρου. Είναι σημαντικό η αποτύπωση των αναγκών σας να είναι όσο το δυνατόν πιο λεπτομερής, έτσι ώστε να μπορείτε να κάνετε και την ανάλογη κοστολόγηση.

Οι ανάγκες διαφέρουν από σχολείο σε σχολείο και αυτές εξαρτώνται και από το είδος του κάθε πράσινου χώρου που το κάθε σχολείο θα επιλέξει να δημιουργήσει (π.χ. Δασύλλιο, μονοπάτι της φύσης, βοτανόκηπο, θερμοκήπιο, οριζόντιους κήπους, πράσινη οροφή κ.λπ.).

Πιο κάτω σας δίνονται παραδείγματα αναγκών που μπορείτε να καθορίσετε. Το κάθε σχολείο προσδιορίζει τις ανάγκες του με βάση τον πράσινο χώρο που θέλει να φτιάξει. Αν για κάθε κατηγορία οι ανάγκες σας είναι περισσότερες από τον χώρο που σας δίδεται προσθέστε, επιπλέον γραμμές ανά κατηγορία και καταγράψτε τις ανάγκες σας.

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει την κάλυψη δαπανών για επαγγελματίες εάν και εφόσον δεν υπάρχει άλλη δυνατότητα εξασφάλισής τους (π.χ. κάποιος/κάποια γονέας να είναι γεωπόνος και να προσφερθεί να συνεισφέρει).

Επίσης το κάθε σχολείο μπορεί να εξασφαλίσει δικούς του χορηγούς οι οποίοι/οποίες θα αναγράφονται στην ειδική πινακίδα που θα μπει στον χώρο.

ΦΥΤΑ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Αρωματικά	36	5.00	180
Αλμυρικά ή Μαστιχιά ή Κυπαρίσσι Πλαγιόκλαδο	25	25	625
Ροδιά	6	45	270
Αροδάφνη	6	12	72
Πανδορέα	9	18	162
Σπόρος Μελισσόχορτου	1	200	200
Συνολικό κόστος κατηγορίας			1,509
ΕΡΓΑΛΕΙΑ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Τσάπα	2	12	24
Φτυάρι	2	12	24
Καρότσι κήπου	1	40	40
Τσουγκράνα	1	9	09
Κλαδευτήρι μεγάλο	1	13	13
Κομποστοποιητής	1	90	90
Θρυμματιστής κλαδεμάτων	1	200	200
Συνολικό κόστος κατηγορίας			400

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
3 Computers for automatic irrigation (with batteries) & Σύστημα ποτίσματος τύπου Sprinkler	1	1,500	1,500
Λάστιχο 32mm για μεταφορά νερού μέχρι 20 σημεία	1	80	80
Απομάκρυνση επιφανειακού χώματος (20-30 cm) και εμπλουτισμός με φυτόχωμα. Άνοιγμα 31 λάκκων 1x1x1m και γέμισμα με φυτόχωμα.	1	2,400	2,400
Εργατικά	1	500	500
Συνολικό κόστος κατηγορίας			4,480
ΜΙΚΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ή ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Ξύλινα εκδρομικά τραπέζια	3	380	1140
3 διπλής και 3 μονής όψης κάγκελα για πανδορέες.	1	950	950
Συνολικό κόστος κατηγορίας			2,090
ΑΜΟΙΒΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΟΠΟΥ ΚΡΙΝΕΤΑΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ			
Συνολικό κόστος κατηγορίας			10,090.01
Συνολική εκτίμηση δαπάνης (προ Φ.Π.Α.)			8,479

Όνομα Διευθυντή/Διευθύντριας

Α. Γεωργίου

Διευθυντής

Υπογραφή Διευθυντή/Διευθύντριας

[Signature]

Ημερομηνία

18/11/2024

